第62回新潟県マラソン選手権 第38回しばた女子マラソン

- 1. 主 催 (一財)新潟陸上競技協会 新発田市
- 2. 主 管 新発田市陸上競技協会
- 3. 後 援 新発田市スポーツ協会 新潟日報社 BSN新潟放送
- 4. 支 援 陸上自衛隊新発田駐屯地 新発田北蒲原医師会
- 5. 協 賛 日東アリマン株式会社
- 6. 期 日 2019年11月10日(日)
- 7. コ ス 新発田市五十公野公園陸上競技場附属公認マラソンコース (陸上競技場〜新発田市大友地内「特養くるま乃付近」折り返し 42.195km)
- 8. 種 目 新潟県マラソン選手権

①選手権の部42.195 km(往復コース)②一般の部42.195 km(往復コース)

しばた女子マラソン

①フルマラソンの部42.195 km(往復コース)②ハーフマラソンの部21.0975 km(片道コース)

9. スタート時刻 フルマラソン 午前**10**時**00**分 (**男女同時スタート**) ハーフマラソン(女子のみ)午前**11**時**00**分

10. 参加資格 男子 新潟県マラソン選手権

①選手権の部 2019 年度<u>新潟陸協登録者</u>で 5 時間以内で走れる<u>新潟県内の選手</u> ※県外登録者のエントリーもできますが、オープン参加となります。

②一般の部 5 時間以内で走れる県内・外の登録選手及び一般選手 女子 しばた女子マラソン

- ①フルマラソン 5時間以内で走れる健康な選手
- ②ハーフマラソン 2時間30分以内で走れる健康な選手
- 11. 競技規則 2019年度日本陸上競技規則ならびに本大会規定による。

マラソンの部

第一関門:折返し地点(21.762km)で2時間45分を越える選手

第二関門:30km地点で3時間45分を越える選手 第三関門:35km地点で4時間15分を越える選手

は、以後の競技を続けられない。この場合は、主催者のバスに収容する。

ハーフマラソンの部

主催者のバスで、競技場からスタート地点へ輸送する。

- 12. 参加料 4.000円(保険料を含む)
- 13. 受付期間 <u>2019年8月1日(木)~ 2019年10月2日(水)必着 (期間厳守)</u>
- 14. 申込方法 郵便振込取扱票で必要事項を記入の上、下記口座へ申し込むこと。

郵便振込口座 00550-0-83566

加入者名 新発田市陸上競技協会

※払込料金は払込人でご負担ください。

郵便振込用紙に下記事項を必ず記入してください。

- ① 氏名 ② 性別 ③ 郵便番号 ④ 住所 ⑤ 生年月日・年齢
- ⑥ 電話番号 ⑦ 参加種目 ⑧ 勤務先又はクラブ名 ⑨ 所属陸協・登録番号
- ⑩ 参加種目での直近2年の最高タイム ⑪ Tシャツサイズ 尚、インターネットで申し込んだ場合⑦~⑪の振込用紙への記入不要 ※⑦の参加種目には、下記からA・B・C・Dで記入してください。
- A・新潟県マラソン選手権
- B·新潟県マラソン選手権(一般の部)
- **C**・しばた女子マラソン(フル) **D**・しばた女子マラソン(ハーフ)
- ※ ⑨の所属陸協・NO.は、男子・女子(ハーフは除く)共に登録選手は必ず記入してください。

※ インターネットでの申込は新発田市陸上競技協会ホームページよりおこなってください http://shibatatfa.yu-nagi.com

尚、インターネットで申込みの場合は、<u>1週間以内に参加料の振込をお願いします</u>。振込が確認できない場合はエントリーを取り消させていただく場合がございます。

- 15. 健康診断 大会当日、健康チェックについてのアンケート用紙を提出すること。 当日、体調に不安のある選手は大会医務員に申し出て診察を受けること。
- 16. 表 彰 各種目とも8位まで表彰する。県選手権の1位には中山元介杯を贈る。 男子種目3位、女子種目8位には日東アリマン杯を贈る。 各種目の入賞者が決まり次第表彰式を行ないます。 各種目共、制限時間内の完走者には、記録証を贈る。
 - 参加賞として、**記念Tシャツ及び新発田温泉あやめの湯の入湯券**を用意しています。
- 17. その他 ①競技中の事故についての応急処置は主催者で行うが、以後の責任は負わない。
 - ②受付は、午前8時00分より陸上競技場玄関前でおこないます。
 - ③ハーフマラソンの部は、公認競技ではありません。
 - ④参加料納入後は、**いかなる場合も返金いたしません。**
 - ⑤記録は自動計測システムで行います。計測用チップは、当日受付で配布するナンバーカードに取り付けています。フィニッシュまで絶対に外さないで下さい。チップを付けていない場合は失格となります。計測チップは回収係に、必ず返却して下さい。不参加、途中棄権の方も必ず返却して下さい。チップを返却されない場合や紛失された場合は、実費(¥2,000)をご負担いただきます。
 - ⑥主催者が取得した個人情報は、参加案内、記録通知、関連情報の通知、次回大会の案内、大会協賛・協力・関係各団体からのサービスの提供、記録発表(掲載)に利用いたします。
 - ⑦本大会は、東京マラソン提携大会(準エリート)となります。基準タイム以内の上位から、男子(選手権の部で新潟陸協登録者)20名(予定)・女子(フルマラソンで新潟陸協登録者)5名(予定)が、抽選無しで、東京マラソンにエントリーする権利が与えられます。
- 18. 問合せ先 **新潟県マラソン選手権・しばた女子マラソン 小柳 ア** 〒957-0018 新潟県新発田市緑町3-8-13

TEL & FAX 0254-24-6030 E-mail: shibatatfa@live.jp

郵便振込取扱票